UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /UBND-NN                             Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2020

V/v xử lý việc chuyển mục đích sử dụng đất,

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và sử

dụng đất vi phạm các quy định của pháp luật

tại xã Quảng Chính.

 Kính gửi:

  - Sở Tài nguyên và Môi trường;

  - UBND huyện Quảng Xương.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 161/BC-STNMT ngày 30/9/2020 và

Công văn số 7942/STNMT-QLĐĐ ngày 18/11/2020 của Sở Tài nguyên và Môi

trường về việc xử lý vi phạm trong việc chuyển mục đích sử dụng đất, cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất và xây dựng công trình tại xã Quảng Chính,

huyện Quảng Xương. Trên cơ sở báo cáo, đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại các văn bản nêu trên và ý kiến của các Đại biểu tại cuộc họp Ban cán

sự Đảng UBND tỉnh ngày 04/11/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường: Yêu cầu UBND

huyện Quảng Xương hủy bỏ Quyết định số 1642/QĐ-UBND ngày 11/8/2016 về

việc cho phép hộ ông Nguyễn Văn Công chuyển mục đích sử dụng đất và thu

hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp ngày 22/8/2016 do không đủ điều

kiện theo quy định của pháp luật đất đai; tổ chức thực hiện việc cập nhật vào Kế

hoạch sử dụng đất hằng năm huyện Quảng Xương việc chuyển mục đích sử

dụng đất của hộ ông Nguyễn Văn Công trên cơ sở đơn xin chuyển mục đích sử

dụng đất của hộ gia đình đảm bảo quy định của pháp luật, trình UBND tỉnh phê

duyệt theo quy định làm cơ sở thực hiện việc chuyển mục đích sử dụng đất.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, đôn đốc UBND huyện

Quảng Xương thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn

này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.
Thang

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng

		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-24T22:44:24+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-25T20:51:28-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-25T20:51:38-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-25T09:04:04+0700